[image: C:\Users\Win7\Downloads\Brasão-da-Câmara (1).jpg]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº: 26/2023

EMENTA: Concede Título Honorífico de CIDADÃO CABROBOENSE, ao Sr. SATURNINO SARAIVA DE SÁ.

A VEREADORA MARIA VIRLANE MOREIRA SARAIVA, submete à apreciação do Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica outorgado o Título Honorífico de CIDADÃO CABROBOENSE, ao Sr. SATURNINO SARAIVA DE SÁ.
Art. 2º - O Presidente da Câmara de Vereadores convocará a Sessão Solene, para entrega da honraria ora concedida.
Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Cabrobó aos 20 dias do mês de novembro de 2023.

Vereadora Maria Virlane Moreira Saraiva
Autora

[bookmark: _GoBack]Saturnino Saraiva de Sá, conhecido como Tutu Saraiva chegou com sua família no ano de 1968 há 55 anos. Vem com seus três filhos Carlos, Jeanne e Janaína. Veio com sua esposa Leda Saraiva. Ao chegar em Cabrobó já moravam sua mãe e alguns irmãos. Na época veio com seu carro e já trabalhava vendendo combustível e depois a lotação. Levando pessoas para Salgueiro e outras cidades no Ceará. Investiu em casas de aluguéis, onde tira seu sustento. Foi agricultor de arroz e cebola. Seus filhos todos tem negócio em Cabrobó e sua filha Jeanne hoje mora em Alexandria onde é prefeita. Eu sempre ajudei o povo menos carente que quando estavam doente viajava com minha esposa e a alguma pessoas de Cabrobó. Amo minha Cabrobó e agradeço por tudo que fez comigo e a minha família.
Av. João Pires da Silva, 701, Centro, Cabrobó-PE - CEP 56.180-000 / CNPJ: 11.411.964/0001-49
e-mails: cvcabrobo@hotmail.com / atendimento@cabrobo.pe.leg.br
site: www.cabrobo.pe.leg.br
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE »

CABROBO